



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2015 г.

г. Ставрополь

№ 180-п

О внесении изменений в Положение о министерстве труда и социальной защиты населения Ставропольского края, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края от 22 ноября 2013 г. № 424-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о министерстве труда и социальной защиты населения Ставропольского края, утвержденное постановлением Правительства Ставропольского края от 22 ноября 2013 г. № 424-п «Об утверждении Положения о министерстве труда и социальной защиты населения Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 21 марта 2014 г. № 101-п, от 04 августа 2014 г. № 309-п и от 25 ноября 2014 г. № 460-п) (далее – Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года, за исключением подпунктов 5.1, 9.1 и 9.2 Изменений.

Подпункт 5.1 Изменений вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 сентября 2014 года.

Подпункты 9.1 и 9.2 Изменений вступают в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Ставропольского края

от 27 апреля 2015 г. № 180-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о министерстве труда и социальной защиты населения Ставропольского края

1. В пункте 3 слово «учреждения» заменить словом «организации».
2. Подпункт «б» пункта 9 изложить в следующей редакции:
«б) развитие сети организаций социального обслуживания с учетом определяемой министерством потребности Ставропольского края, укрепление их материально-технической базы;».
3. В подпункте 10.1:
 - 3.1. В подпункте «10^б» слово «учреждений» заменить словом «организаций».
 - 3.2. Подпункт «11¹» изложить в следующей редакции:
«11¹) и утверждает:
нормативы штатной численности организаций социального обслуживания Ставропольского края;
нормативы обеспечения мягким инвентарем и площадью жилых помещений при предоставлении социальных услуг организациями социального обслуживания Ставропольского края;
нормы питания в организациях социального обслуживания Ставропольского края;
номенклатуру организаций социального обслуживания в Ставропольском крае;
порядок принятия граждан из числа лиц, освобождаемых из мест лишения свободы, за которыми в соответствии с законодательством Российской Федерации установлен административный надзор и которые частично или полностью утратили способность к самообслуживанию, на социальное обслуживание в стационарные организации социального обслуживания со специальным социальным обслуживанием;
порядок составления индивидуальных программ предоставления социальных услуг;
порядок расходования средств, образовавшихся в результате взимания юридическими лицами независимо от их организационно-правовой формы и

(или) индивидуальными предпринимателями, осуществляющими социальное обслуживание (далее – поставщики социальных услуг), платы за предоставление социальных услуг;».

3.3. В подпункте «13» слова «юридическими лицами независимо от их организационно-правовой формы и (или) индивидуальными предпринимателями, осуществляющими социальное обслуживание (далее – поставщики социальных услуг)» заменить словами «поставщиками социальных услуг».

3.4. В подпункте «16» слово «учреждений» заменить словом «организаций».

3.5. В подпункте «18» слово «учреждениями» заменить словом «организациями».

4. В подпункте «4» подпункта 10.2:

4.1. В абзаце восьмом слова «от 31 декабря 2004 г. № 907 «О социальной поддержке граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС,» и «, от 3 марта 2007 г. № 136 «О порядке предоставления мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, в связи с исполнением ими трудовых обязанностей, а также выплаты пособия на погребение граждан, погибших (умерших) в связи с чернобыльской катастрофой» исключить.

4.2. После абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«по предоставлению (выплате), в том числе по доставке гражданам денежных компенсаций и других выплат (за исключением компенсаций и других выплат, предоставляемых военнослужащим, сотрудникам органов внутренних дел, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы, органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, таможенных органов Российской Федерации, пенсионерам из числа этих лиц, в том числе работающим (независимо от места работы), гражданскому персоналу указанных федеральных органов исполнительной власти, а также пенсионерам из числа лиц, уволенным из федеральных органов налоговой полиции, в том числе работающим (независимо от места работы) предусмотренных: пунктами 4, 5 (в части дополнительного оплачиваемого отпуска), 12 (в части ежемесячной денежной компенсации на питание ребенка) и 13 части первой, частью четвертой (в части пособия на погребение) статьи 14, пунктами 3 и 4 части первой статьи 15, пунктами 3 (в части среднего заработка), 5, 6 и 13 статьи 17, пунктом 7 (за исключением ежемесячного пособия по уходу за ребенком в двойном размере, выплачиваемого гражданам, подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, в части, приходящейся на выплату данного пособия до достижения ребенком возраста полутора лет) части первой статьи 18, пунктом 3 части первой статьи 25, частями

первой, второй и четвертой статьи 39, статьями 40 и 41 Закона Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»; статьями 8 и 9 Федерального закона «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»; пунктами 6, 8 и 15 (в части дополнительного оплачиваемого отпуска) части первой статьи 2 и пунктом 3 части второй статьи 4 Федерального закона «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;».

4.3. Абзац десятый изложить в следующей редакции:

«по организации и координации работы по определению потребности в привлечении иностранных работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании визы, и подготовке предложений по объемам квот на осуществление иностранными гражданами, прибывающими в Российскую Федерацию на основании визы, трудовой деятельности в Ставропольском крае;».

4.4. Дополнить абзацем следующего содержания:

«на утверждение тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг.».

5. В подпункте 10.3:

5.1. Подпункт «5» изложить в следующей редакции:

«5) назначении и выплате единовременных денежных пособий члену народной дружины в случае причинения вреда здоровью в связи с выполнением им обязанностей по охране общественного порядка, членам семьи и лицам, находившимся на иждивении члена народной дружины, погибшего (умершего) в связи с выполнением им обязанностей по охране общественного порядка;».

5.2. Дополнить подпунктом «7» следующего содержания:

«7) выплате денежных компенсаций и других выплат, предусмотренных пунктами 5 (в части дополнительного оплачиваемого отпуска), 12 (в части ежемесячной денежной компенсации на питание ребенка) и 13 части первой, частью четвертой (в части пособия на погребение) статьи 14, пунктами 3 и 4 части первой статьи 15, пунктами 3 (в части среднего заработка), 5, 6 и 13 статьи 17, пунктом 3 части первой статьи 25, частями первой, второй и четвертой статьи 39, статьями 40 и 41 Закона Российской Федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»; статьями 8 и 9 Федерального закона «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»; пунктами 6 и 15 (в части дополнительного оплачиваемого отпуска) части первой

статьи 2 и пунктом 3 части второй статьи 4 Федерального закона «О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне».

6. В подпункте «1» подпункта 10.4 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

7. В подпункте «1» подпункта 10.5 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

8. В подпункте 10.6:

8.1. В подпункте «3» слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

8.2. В подпункте «4» слово «учреждений» заменить словом «организаций».

9. В подпункте 10.7:

9.1. Абзац девятый подпункта «16» признать утратившим силу.

9.2. Дополнить подпунктом «16¹» следующего содержания:

«16¹) вручение премии при награждении многодетных матерей медалью «Материнская слава»;».

9.3. В подпункте «23» слово «учреждений» заменить словом «организаций»

9.4. В подпункте «30» слово «учреждений» заменить словом «организаций».

10. В подпункте «5» подпункта 10.8 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

11. В подпункте 10.9:

11.1. В абзаце пятом подпункта «2» слово «учреждений» заменить словом «организаций».

11.2. В подпункте «6» слово «учреждениями» заменить словом «организациями».

12. В подпункте «4» пункта 11 слово «учреждений» заменить словом «организаций».

13. В подпунктах «1», «2», «7», «8» и «14» пункта 15 слово «учреждений» заменить словом «организаций».
